71
электронные компоненты №4 2011
Компания Winstar Display Co., Ltd. (www.winstar.com.
tw) была образована в октябре 1998 г. Как и большинство
других тайванских компаний, начавших в то время произ-
водство модулей ЖКИ, Winstar использовала технологию
и бывшее в употреблении оборудование японских про-
изводителей ЖК-индикаторов (ЖКИ). С тех пор компа-

В таблице 4 показана стандартная система команд
символьных ЖК-дисплеев, а также новые режимные раз-
ряды, введенные Winstar и реализованные в контроллере
WS0010. Красным отмечены дополнительные поля в кодах
команд.
Рис. 5. Структура управления символьно-графическими OLED Winstar
Рис. 4. График внедрения технологий OLED различного свечения
Таблица 3. Символьные и графические OLED-модули Winstar
Формат строки
или пикселы ТИП Модель Размеры модуля
(Ш×В), мм
Активная
площадь, мм Драйвер Мультиплекс
Цвета
Y G R B W
08×02 Символ. WEH000802A 58,0×32,0 28,1611,86 WS0010 1/16 Y Y
50×16 Графич. WEG005016A 58,0×32,0 29,96×11,16 WS0010 1/16 Y Y
12×02 Символ. WEH001202A 55,7×32,0 38,95×11,80 WS0010 1/16 Y Y
76×16 Графич. WEG007616A 55,7×32,0 47,7×11,1 WS0010 1/16 Y Y
16×1 Символ. WEH001601A 80,00×36,00 56,95×6,35 WS0010 1/8 Y Y
100×8 Графич. WEG010008A 80,00×36,00 59,95×6,35 WS0010 1/8 Y Y
16×2 Символ. WEH001602A 80,00×36,00 56,95×11,85 WS0010 1/16 Y Y Y Y Y
100×16 Графич. WEG010016A 80,00×36,00 59,95×11,15 WS0010 1/16 Y Y Y Y Y
16×2 Символ. WEH001602B 122,00×44,00 91,14×18,98 WS0010 1/16 Y Y
100×16 Графич. WEG010016B 122,00×44,00 95,94×17,86 WS0010 1/16 Y Y
16×2 Символ. WEH001602C 85,00×36,00 56,95×11,85 WS0010 1/16 Y Y Y Y Y
100×16 Графич. WEG010016C 85,00×36,00 59,95×11,15 WS0010 1/16 Y Y Y Y Y
16×2 Символ. WEH001602D 85,00×30,00 56,95×11,85 WS0010 1/16 Y Y Y Y Y
100×16 Графич. WEG010016D 85,00×30,00 59,95×11,15 WS0010 1/16 Y Y Y Y Y
16×2 Символ. WEH001602E 84,00×44,00 56,95×11,85 WS0010 1/16 Y Y Y Y Y
100×16 Графич. WEG010016E 84,00×44,00 59,95×11,15 WS0010 1/16 Y Y
20×2 Символ. WEH002002A 116,00×37,00 77,30×11,85 WS0010 1/16 Y Y  Y
100×16 Графич. WEG010016F 116,00×37,00 64,95×11,15 WS0010 1/16 Y Y  Y
20×4 Символ. WEH002004A 98,0×60,0 70,16×20,95 WS0010 1/16 Y Y
100×32 Графич. WEG010032A 98,0×60,0 58,95×19,15 WS0010 1/16 Y Y
20×4 Символ. WEH002004B 98,0×60,0 70,16×20,95 WS0010 1/16 Y Y
100×32 Графич. WEG010032B 98,0×60,0 58,95×19,15 WS0010 1/16 Y Y
128×64 Графич . 2,7" WEG012864C 82,7×40,2 61,41×30,69 SSD1325 1/64 Y Y
128×64 Графич. 2,7" WEG012864D 73,00×41,86 61,41×30,69 SSD1325 1/64 Y Y
74